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Prof. Niezgódka był jednym z uczestników seminarium zatytułowanego "Projekt budowy
ogólnopolskiego repozytorium tekstów naukowych", które odbyło się w Bibliotece Uniwersytetu
Warszawskiego. Wzięli w nim także udział m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji
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i Nauki prof. Krzysztof Kurzydłowski oraz rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. Katarzyna
Chałasińska-Macukow.

"Bez właściwego dostępu i upowszechnienia prac naukowych nie można tworzyć nauki i nie można
zapewnić choćby minimalnego standardu jakości badań" - mówi podsekretarz stanu w MEiN,
Krzysztof Kurzydłowski.

Zdaniem prof. Niezgódki, przyszłość komunikowania naukowego, publikowania i tworzenia
wspólnych projektów związana jest nierozerwalnie z nowymi technologiami.

"Publikowanie coraz częściej będzie odbywało się elektronicznie, ponieważ umożliwia to
rozprzestrzenianie i przekazywanie wyników i wzajemną komunikację w skali niewspółmiernie
większej niż ta, która jest możliwa przy użyciu tradycyjnego druku" - podkreśla.

Jak zaznacza, forma elektroniczna pozwoli na to, żeby rozwój badań naukowych odbywał się
w sposób bardziej równoprawny, niezależnie od tego, w jakim ośrodku naukowiec pracuje. "To
wielka szansa dla ośrodków mniejszych na włączenie się w tworzenie i poznanie nowych wyników
naukowych" - mówi.

"Platforma zawierająca archiwum polskich tekstów naukowych będzie uruchamiana w ciągu
najbliższych miesięcy. Obecnie jest na etapie bliskim wdrożenia" - informuje prof. Niezgódka.

Koordynator projektu wyjaśnia, że głównymi partnerami powstającego systemu są polskie biblioteki
i wydawnictwa uniwersyteckie, które będą udostępniać powstałe u nich teksty, publikacje i raporty.

Tworzone archiwum ma być drugą częścią trwającego od kilku lat projektu Biblioteki Wirtualnej
Nauki, w ramach którego polscy naukowcy mogą korzystać z czołowych zasobów światowej
literatury naukowej.

Zaznacza, że powstająca platforma informatyczna stwarza szanse na lepsze włączenia się polskiej
nauki w rozwój nowych form komunikowania, które zaczynają być coraz bardziej widoczne na
świecie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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